2

令和５年12月15日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

民生常任委員会委員長 谷口 和弥

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 健康推進に関する事項

  ① 幕別町民の新型コロナ感染症の現状について

② 新型コロナ感染症予防接種の接種状況について

③ 各種予防接種の状況について

 (1) 調査期日 令和５年10月23日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦 内山美穂子 小田新紀

長谷陽子 （以上６名）

 (3) 調査内容

    新型コロナウイルス感染症の現状での対応と感染状況について、ま

た、各種予防接種の状況について保健福祉部保健課より資料に基づき

説明がなされ、その後に質疑を行った。

              役場３階会議室

3

２-１ 環境衛生及び環境保全に関する事項

  ① 幕別町のエネルギー利用について

  ② 新中間処理施設整備、運営事業について

２-２ こどもの福祉に関する事項

  ① 幕別認定こども園について

  ② 発達支援センター忠類分室の設置について

２-３ 行政区、町民活動及び町民相談に関する事項

  ① 駒畠出張所の開所日等の変更について

 (1) 調査期日 令和５年11月14日（１日間）

 (2) 出席委員 谷口和弥、荒 貴賀、塚本逸彦、小田新紀

長谷陽子 （以上５名）

(3) 調査内容

    ２-１①、②については、住民生活部防災環境課から現状での計画

状況等を資料に基づき説明がなされ、その後に質疑を行った。

    ２-２①については保健福祉部こども課から、②については保健福

祉部こども課及び忠類総合支所保健福祉課から計画内容や今後のス

ケジュールについて資料に基づき説明がなされ、その後に質疑を行

った。

    ２-３については、住民生活部糠内出張所から令和６年４月１日か

ら予定されている駒畠出張所の開所日等の変更について、資料に基

づき説明があった。

【２-１】

              役場３階会議室

4

【２-２】

              役場３階会議室

【２-３】

              役場３階会議室